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INHALT / CONTENTS

Die Nimbus Group ist Gründungsmitglied der DGNB  
(Deutsche Gesellschaft für Nachhaltiges Bauen)

The Nimbus Group is a founding member of the DGNB
(German Sustainable Building Council)

Gültig ab 01. Januar 2023 / Valid from 1st of January 2023

Umsetzung der Ökodesign-Verordnung 2019/2020 und Energie-Label-Verordnung 2019/2015 der EU

Die EU-Verordnungen 2019/2020 und 2019/2015 traten ab dem 01.09.2021 für Lampen und Leuchten in Kraft.

Dank unserer nachhaltigen Konstruktionskonzepte sind wir in der Lage, im Falle eines Defektes, die Lichtquelle (LED-Modul) 

zerstörungsfrei aus den Leuchten zu entnehmen und zu ersetzen. Daher gelten diese Leuchten als „umgebendes Produkt“ und 

müssen künftig kein Energie-Label mehr tragen. Ausnahmen im Portfolio: Die Loox-Produkte und die Roxxane Fly CL. Diese sind 

als „Lichtquelle“ definiert und fallen unter die Energie-Label-Pflicht.

Die Energieeffizienzklassen aller Lichtquellen finden Sie in den jeweiligen Datenblättern auf unserer Website. Die Registrierung in 

der EPREL Datenbank ist erfolgt.

Mit dem Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorausgegangenen Preisangaben ihre Gültigkeit. Trafos (Konverter) sind im

Lieferumfang nicht enthalten, falls nicht anders angegeben. Gestalterische und technische Änderungen sowie Preisänderungen

behalten wir uns vor. Alle technischen Angaben unterliegen bauteil- und/oder bauartbedingt einer Toleranz von 10 %.

Für Druckfehler in der Preisliste übernehmen wir keine Haftung. Dateien zur Lichtberechnung sowie bebilderte

Montageanleitungen finden Sie auf unserer Webseite im Downloadbereich unter www.nimbus-lighting.com.

Es gelten ausschließlich die allgemeinen Geschäftsbedingungen der Nimbus Group, einzusehen unter www.nimbus-group.com.

Unsere Produkte entsprechen europäischen technischen Standards und sind CE-zertifiziert.

Alle technischen Angaben beziehen sich auf die Leuchtenausführungen in 2700 K, 3000 K, 4000 K und 5000 K.

Implementation of EU Regulations on Ecodesign 2019/2020 and Energy Labelling 2019/2015

EU Regulations 2019/2020 and 2019/2015 enter into force for lamps and luminaires on 1 September 2021.

Thanks to our sustainable design concepts, in the event of a defect we are able to remove the light source (LED module) from 

the luminaires without having to destroy the product. The light source can then be replaced. The luminaires are therefore 

considered „containing products” and no longer need to bear an energy label. Exceptions in our portfolio: Loox products and the 

Roxxane Fly CL. These are defined as a „light source” and are therefore subject to mandatory energy labelling.

You will find the energy efficiency class of all our light sources on the datasheets on our website. Registration in the EPREL 

database has been completed.

Upon publication of this price list all our previous price information loses its validity. Converters are not included, if not

mentioned otherwise. Subject to alterations in design, price and technical details. All technical details are subject to a tolerance

of 10% due to differences in construction and/or the components used. We accept no liability for any printing errors on the

price list. Data files for light calculation as well as mounting instructions with pictures can be found in the download

area of our website at www.nimbus-lighting.com.

The General Terms of Business of the Nimbus Group are applicable and can be viewed at www.nimbus-group.com.

Please note that our products correspond to European technical standards and CE certification.

All technical details are based on the 2700 K, 3000 K, 4000 K, and 5000 K versions of our luminaires.

Nimbus Group GmbH, Stuttgart, www.nimbus-group.com
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ENTER THE BLACKBOX - Naststraße 15b im Römerkastell Stuttgart 
ENTER THE BLACKBOX - Naststraße 15b in the Römerkastell Stuttgart 

BLACKBOX LIGHTING EXPERIENCE - enorme Möglichkeiten dank Häfele Connect
BLACKBOX LIGHTING EXPERIENCE - enormous possibilities thanks to Häfele Connect

BLACKBOX TRANSFORMATION - eine einzigartige Mischung aus Zukunftswerkstatt, Showroom, 
Akademie und Meetingpoint
BLACKBOX TRANSFORMATION - a unique mixture of future workshop, showroom, academy and 
meeting point

LICHTKOMPETENZ PUR: HÄFELE UND NIMBUS / 
CONCENTRATED LIGHTING EXPERTISE: HÄFELE AND NIMBUS

LICHTERLEBNIS BLACKBOX / 
BLACKBOX LIGHTING EXPERIENCE

Nimbus zählt mit seiner Auswahl an designorientierten, minimalistischen Wohnraumleuchten zur Häfele 

Unternehmensgruppe , die ihrerseits neuartige Beleuchtungskonzepte für Möbel bietet  - und vieles mehr. Beide Marken 

sind dem Qualitätsanspruch „German Quality” verpflichtet und zeichnen sich durch ihre hohe Innovationskraft und 

Lichtkompetenz aus.

Das gemeinsame Portfolio an Möbel- und Wohnraumleuchten erlaubt es, das Licht ganzheitlich zu planen und Lösungen 

aus einer Hand anzubieten. Im Wechselspiel von direktem und indirekten Licht lässt sich die jeweils gewünschte 

Raumatmosphäre kreieren: das gerichtete oder szenische Licht schafft Lichtinseln und  akzentuiert definierte 

Bereiche, das indirekte Licht bringt die Grundhelligkeit in den Raum  - und sorgt mit seinem linearen LED-Licht für eine 

ausgewogene und maßgeschneiderte Beleuchtung in Möbeln und Innenausbauten. 

Verbindendes Element zwischen dem Nimbus Raumlicht und dem Häfele Möbellicht bildet die Konnektivität  - 

„Häfele Connect”. Mit diesem smartem Steuerungssystem lassen sich die Nimbus Raumleuchten und das Häfele 

Möbellichtsystem Loox5 zentral steuern, in der Lichtfarbe individuell auf das gewünschte Ambiente abstimmen und 

flexibel in Gruppen und Szenen vereinen - für jeden Raum und jede Architektur das perfekte Lichterlebnis spüren!

Nimbus, renowned for its range of design-oriented, minimalist ambient luminaires, belongs to the Häfele Group, which in 

turn provides novel lighting concepts for furniture – and much more. Both brands are committed to delivering „German 

quality” and stand out thanks to their innovative strength and lighting expertise.

Their joint portfolio of luminaires for furniture and ambient lighting enables them to design lighting as an overall 

concept and provide solutions from a single source. Alternating patterns of direct and indirect light create the desired 

atmosphere: directed or scenic light creates islands of light and highlights defined spaces; indirect light generates 

general ambient lighting, ensuring balanced, tailor-made lighting in furniture and interiors with linear LED light. 

„Häfele Connect” acts as the unifying element between Nimbus ambient lighting and Häfele furniture lighting. This 

smart control system provides a central point of control for Nimbus ambient luminaires and the Häfele Loox5 furniture 

lighting system, allowing users to set the light colour to suit the desired atmosphere and create varying groups and 

scenarios – feel the perfect light experience for every room and every architecture!

Die Blackbox ist eine Ideenwerkstatt, in der Möbel, Licht, Raum und Konnektivität gemeinsam neu gedacht, geplant 

und umgesetzt werden. Konkret: ein Zukunftslabor für unterschiedlichste Raumnutzungen im Bereich des gewerblichen 

Wohnens.

Worum es uns geht? Den Wert und Nutzen von Räumen nachhaltig zu optimieren und die Prozesse im operativen 

Alltag technologisch zu verschlanken. Wie lässt sich ein Raum mehrfach nutzen? Wie lässt er sich einfach ökonomisch 

umbauen? Wie lässt er sich mit gutem Raum- und Möbellicht für verschiedene Atmosphären emotionaler gestalten? 

Wie organisiere ich individualisierte Angebote gast- und betreiberfreundlich? Diese und weitere Fragen werden in der  

Blackbox diskutiert und beantwortet. Besuchen Sie uns in der Häfele Blackbox  - wir freuen uns auf Sie!

Römerkastell

Naststraße 15B

70376 Stuttgart 

The Blackbox is an ideas workshop in which people come together to rethink, design and implement furniture, lighting, 

space and connectivity. Specifically, it is a future laboratory exploring a wide variety of options for utilising space in 

commercial accommodation.

What is our purpose? We want to optimise the value and utilisation of spaces on a lasting basis and use technological 

means to rationalise everyday operational processes. How can a space be put to multiple uses? How can it be simply 

and economically converted? How can it be made more emotional using good ambient and furniture lighting to create 

different atmospheres? How can I organise customised services that appeal to both guests and operators? These and 

other questions are all discussed in the Blackbox. Visit us at the Häfele Blackbox – we look forward to seeing you!

Römerkastell

Naststrasse 15B

70376 Stuttgart
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HÄFELE CONNECT / 
SMART AND INDIVIDUAL: HÄFELE CONNECT GIVES YOU PERFECT 
CONTROL OF YOUR LIGHTING

Gerichtetes Licht zum Frühstücken /  
Directional light for breakfast

Zentriertes Licht zum Arbeiten /  
Centred light for working

Funktionales Licht zum Kochen /  
Functional light for cooking 

Atmosphärisches Licht zum Feiern / Atmospheric light for celebrating

Genussvolle Momente erleben, entspannen, aktiv sein. Ob Kochen, Homeworking oder alles, was Spaß macht: Das pas-

sende Licht wählen und die perfekten Vibes erleben! Individuelles Licht- und ein Wohlfühlszenario über Häfele Connect 

kreieren und im Handumdrehen die gewünschte Lichtstimmung schaffen. Wärme und pures Wohlbefinden entstehen im 

sanften, akzentuierten Licht, das den Raum nur punktuell erhellt und eine nahezu mystische Atmosphäre schafft. Einen 

Moment später wünscht man sich den gleichen Raum vielleicht ganz anders, weitläufig, frisch und hell. Oder man möchte 

konzentriert arbeiten, Ressourcen sparen und nur wenige Lichtquellen aktivieren. 

All das ist möglich - einmal kreiert und jederzeit abrufbar. Mit unseren Nimbus Leuchten und dem bewährten Häfele 

Loox5 System. Die Installation erfolgt via Plug and Play. Ebenso einfach und smart: das Ein- oder Ausschalten, Dimmen, 

Verändern von Farbtemperatur und Lichtfarbe bis hin zum Voreinstellen individueller Lichtszenarien über Häfele Con-

nect. Die persönliche Lichtinszenierung  - jetzt erleben!

Experience moments of pleasure, relax, engage in activities. Whether you’re cooking, working from home or simply 

having fun: choosing the right light can create the perfect vibe! Generate a customised lighting scenario and a feeling of 

well-being using Häfele Connect and achieve your desired atmosphere in the blink of an eye. Warmth and pure comfort 

are produced in soft, accentuated light that only illuminates specific areas of the room and creates an almost mystic 

atmosphere. In the next instant, you may want a totally different atmosphere in the room: expansive, fresh and brightly 

lit. Or perhaps you want to concentrate on your work, save resources and only activate a couple of light sources. 

All this is possible – once created, any scenario can be activated at any time. With our Nimbus luminaires and the proven 

Häfele Loox5 system. Installation is merely a matter of plug-and-play. Just as simple and smart: switching on and off, 

dimming, changing the colour temperature and light colour through to presetting customised lighting scenarios using 

Häfele Connect. Experience your personalised lighting scenario now!

LIGHTING PAD LOUNGE CONNECTQ FOUR CONNECT 4238
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Connect Intelligenz –

direkt im Leuchtenkopf verbaut

Connect Intelligence –

built directly into the luminaire head

Dimmbar / dimmable

Tuneable White

Häfele Connect
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IMPRESSIONS FROM PROJECTS
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Q FOUR CONNECT PRODUCT FAMILY

Q
 FO

U
R  

CO
N

N
ECT O

N
-X

 / O
N

-X
D

Q
 FO

U
R 

CO
N

N
ECT O

N

Q
 FO

U
R 

CO
N

N
ECT IN

Q
 FO

U
R 

CO
N

N
ECT TT

Q
 FO

U
R 

CO
N

N
ECT TT-X

 / TT-X
D

Q
 FO

U
R 

CO
N

N
ECT TT TRA

CK

Q FOUR CONNECT TTQ FOUR CONNECT IN

Das fokussierte Licht der Q Four Connect Familie ermöglicht es, definierte Lichtzonen zu realisieren und Flächen bezie-

hungsweise Räume zu akzentuieren. Die klare, geometrische Grundform  bildet ein charakteristisches Designmerkmal. 

Unterschiedliche Ausführungen und Abstrahlwinkel erlauben eine ideale Ausleuchtung von unterschiedlichen Situationen 

in Wohn- und Arbeitsbereichen.

The focused light of the Q Four Connect family makes it possible to create defined light zones and to accentuate surfaces 

or rooms. The clear, geometric basic form is a characteristic design feature. Different versions and beam angles allow 

ideal illumination of different situations in living and working areas.
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Q FOUR CONNECT ON

Q FOUR CONNECT TT-X / TT-XD Q FOUR CONNECT TT TRACK

Q FOUR CONNECT FAMILIE / 
Q FOUR CONNECT FAMILY

Q FOUR CONNECT ON-X / ON-XD 38

39

38

39 40 41

Q FOUR CONNECT PRODUKTFAMILIE  
Q FOUR CONNECT PRODUCT FAMILY
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Das fokussierte Licht der Q Four Connect Familie ermöglicht es, definierte Lichtzonen zu realisieren und Flächen bezie-

hungsweise Räume zu akzentuieren. Die klare, geometrische Grundform  bildet ein charakteristisches Designmerkmal. 

Unterschiedliche Ausführungen und Abstrahlwinkel erlauben eine ideale Ausleuchtung von unterschiedlichen Situationen 

in Wohn- und Arbeitsbereichen.

The focused light of the Q Four Connect family makes it possible to create defined light zones and to accentuate surfaces 

or rooms. The clear, geometric basic form is a characteristic design feature. Different versions and beam angles allow 

ideal illumination of different situations in living and working areas.
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LIGHTING PAD LOUNGE CONNECT FAMILIE / 
LIGHTING PAD LOUNGE CONNECT FAMILY

LIGHTING PAD LOUNGE R 600 VARIO LIGHTING PAD LOUNGE R 600 4342

LIGHTING PAD LOUNGE CONNECT FAMILIE  
LIGHTING PAD LOUNGE CONNECT FAMILY
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Der Vorreiter der Connect Leuchten - emotional, wohnlich und smart ist das Lighting Pad Lounge Connect.

Das Lighting Pad Lounge Connect ist ein Novum. Eine zeitlose Komposition aus Stil, Akustik und Licht, welche besonders 

im Wohn-und Essebereich zur Geltung kommt.

The pioneer of Connect luminaires - emotional, homely and smart is the Lighting Pad Lounge Connect.

The Lighting Pad Lounge Connect is a novelty. A timeless composition of style, acoustics and light, which is particularly 

effective in living and dining areas.
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Der Vorreiter der Connect Leuchten - emotional, wohnlich und smart ist das Lighting Pad Lounge Connect.

Das Lighting Pad Lounge Connect ist ein Novum. Eine zeitlose Komposition aus Stil, Akustik und Licht, welche besonders 

im Wohn-und Essebereich zur Geltung kommt.

The pioneer of Connect luminaires - emotional, homely and smart is the Lighting Pad Lounge Connect.

The Lighting Pad Lounge Connect is a novelty. A timeless composition of style, acoustics and light, which is particularly 

effective in living and dining areas.
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CUBIC 16 CONNECT ON CUBIC 36 CONNECT ON44 44

CUBIC CONNECT FAMILIE / 
CUBIC CONNECT FAMILY
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CUBIC CONNECT PRODUKTFAMILIE  
CUBIC CONNECT PRODUCT FAMILY

CUBIC 49 CONNECT ON 44 CUBIC 49 CONNECT ON-X / ON-XD 44

Die harmonische Oberfläche und die ruhige, quadratische Form beschreibt die neue Cubic Connect Familie. Die Cubic Con-

nect Deckenleuchte verschmilzt vollständig mit der sie umgebenden Architektur und verströmt angenehmes und softes 

Licht. Ideal für die Allgemeinbeleuchtung für Wohn- und Arbeitsbereiche.

The harmonious surface and the calm, square shape describe the new Cubic Connect family. The Cubic Connect ceiling lu-

minaire blends completely with the surrounding architecture and emits pleasant and soft light. Ideal for general lighting 

for living and working areas.
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CUBIC CONNECT PRODUKTFAMILIE  
CUBIC CONNECT PRODUCT FAMILY

CUBIC 49 CONNECT ON 44 CUBIC 49 CONNECT ON-X / ON-XD 44

Die harmonische Oberfläche und die ruhige, quadratische Form beschreibt die neue Cubic Connect Familie. Die Cubic Con-

nect Deckenleuchte verschmilzt vollständig mit der sie umgebenden Architektur und verströmt angenehmes und softes 

Licht. Ideal für die Allgemeinbeleuchtung für Wohn- und Arbeitsbereiche.

The harmonious surface and the calm, square shape describe the new Cubic Connect family. The Cubic Connect ceiling lu-

minaire blends completely with the surrounding architecture and emits pleasant and soft light. Ideal for general lighting 

for living and working areas.
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CUBIC CONNECT PRODUCT FAMILY
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CUBIC CONNECT PRODUCT FAMILY
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Q 16 CONNECT ON

Q36 CONNECT TT TRACKQ36 CONNECT TT-X /TT-XD

Q 36 CONNECT ON46 46

47 47Q36 CONNECT ON-X/ ON-XD 46

MODUL Q CONNECT FAMILIE / 
MODUL Q CONNECT FAMILY

Q36 CONNECT TT 47

Q
 36 

CO
N

N
ECT O

N

Q
 16 

CO
N

N
ECT O

N

Q
36 

CO
N

N
ECT O

N
-X

/ O
N

-X
D

Q
36 

CO
N

N
ECT TT

Q
36 

CO
N

N
ECT TT-X

 /TT-X
D

Q
36 

CO
N

N
ECT TT TRA

CK

MODUL Q CONNECT PRODUKTFAMILIE  
MODUL Q CONNECT PRODUCT FAMILY

Die aus transluzentem Acrylglas gefertigten, quadratischen Deckenleuchten der Modul Q Connect Familie bieten sich 

durch ihre einzigartige Lichtcharakteristik mit Randaufhellung insbesondere zur effizienten und flächigen Allgemeinbe-

leuchtung für Wohn- und Arbeitsbereiche an. 

Made of translucent acrylic glass, the square ceiling luminaires of the Modul Q Connect family are particularly suitable for 

efficient and wide-area general lighting for living and working areas thanks to their unique lighting characteristics with 

edge brightening. 
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MODUL Q CONNECT PRODUKTFAMILIE  
MODUL Q CONNECT PRODUCT FAMILY

Die aus transluzentem Acrylglas gefertigten, quadratischen Deckenleuchten der Modul Q Connect Familie bieten sich 

durch ihre einzigartige Lichtcharakteristik mit Randaufhellung insbesondere zur effizienten und flächigen Allgemeinbe-

leuchtung für Wohn- und Arbeitsbereiche an. 

Made of translucent acrylic glass, the square ceiling luminaires of the Modul Q Connect family are particularly suitable for 

efficient and wide-area general lighting for living and working areas thanks to their unique lighting characteristics with 

edge brightening. 
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Q 100 CONNECT ON Q 100 CONNECT ON-X / ON-XDQ 64 CONNECT ON-X / ON-XD 48 49 49Q 64 CONNECT ON 48
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MODUL Q CONNECT FAMILIE / 
MODUL Q CONNECT FAMILY

MODUL Q CONNECT PRODUKTFAMILIE  
MODUL Q CONNECT PRODUCT FAMILY
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ZEN CONNECT ON 50 ZEN CONNECT IN 50

ZEN CONNECT FAMILIE / 
ZEN CONNECT FAMILY

ZEN 
CONNECT ON

ZEN 
CONNECT IN

Die bodennah einzusetzenden Zen Connect Leuchten eignen sich insbesondere für Flur- und Treppenbereiche und zur 

gezielten Bodenaufhellung.

The Zen Connect luminaires to be used close to the floor are particularly suitable for corridor and staircase areas and for 

targeted floor illumination.

ZEN CONNECT PRODUKTFAMILIE  
ZEN CONNECT PRODUCT FAMILY
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ZEN CONNECT FAMILIE / 
ZEN CONNECT FAMILY

ZEN 
CONNECT ON

ZEN 
CONNECT IN

Die bodennah einzusetzenden Zen Connect Leuchten eignen sich insbesondere für Flur- und Treppenbereiche und zur 

gezielten Bodenaufhellung.

The Zen Connect luminaires to be used close to the floor are particularly suitable for corridor and staircase areas and for 

targeted floor illumination.

ZEN CONNECT PRODUKTFAMILIE  
ZEN CONNECT PRODUCT FAMILY
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LIGHTING PAD LOUNGE CONNECT

CUBIC CONNECT

MODUL Q CONNECT

ZEN CONNECT

ZUBEHÖR /  
ACCESSORIES
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CONNECT LEUCHTEN UND ZUBEHÖR /  
CONNECT LUMINAIRES AND ACCESSORIES
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Q FOUR CONNECT IN 40° Q FOUR CONNECT IN 80° Q FOUR CONNECT TT 40° Q FOUR CONNECT TT 80°

Q FOUR CONNECT ON 80°
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Q FOUR CONNECT ON 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

122

12
2

120
36

LED
300 g
TW1 2700-5000K
680 lm dimmable  
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering 
Steuerung über Häfele 
Connect 
With mounting ring 
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.773

833.67.771

562-316

562-314

Q FOUR CONNECT ON 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire  
for direct installation

122

12
2

120

36

LED
300 g
TW1 2700-5000K
900 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering 
Steuerung über Häfele 
Connect 
with mounting ring 
control via Häfele Connect
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.774

833.67.772

562-317

562-315

Q FOUR CONNECT ON-X 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

124

12
4

120

66

LED
430 g
TW1 2700-5000K
680 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect    
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 

 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.915

833.67.901

562-585

562-559

Q FOUR CONNECT ON-XD 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire  
for direct installation

124

12
4

120

66

LED
550 g
TW1 2700-5000K
680 lm dimmable
17,5 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.914

833.67.900

562-584

562-558

Q FOUR CONNECT ON-X 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire  
for direct installation 

124

12
4

120

66

LED
430 g
TW1 2700-5000K
900 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.922

833.67.908

562-595

562-569

Q FOUR CONNECT

Q FOUR CONNECT ON-XD 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire  
for direct installation

124

12
4

120

66

LED
550 g
TW1 2700-5000K
900 lm dimmable
17,5 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.921

833.67.907

562-594

562-568

Q FOUR CONNECT IN 40°

Deckenleuchte für 
Hohlraumeinbau
Recessed ceiling spot,  
cavity mounting 

150

15
0

50

LED
650 g
2700-5000K
680 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit „IN” Montage Kit 
Steuerung über Häfele 
Connect 
with „IN” Mounting Kit 
control via Häfele Connect 
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.920

833.67.906

562-591

562-565

Q FOUR CONNECT IN 80°

Deckenleuchte für 
Hohlraumeinbau
Recessed ceiling spot,  
cavity mounting 

150

15
0

50

LED
650 g
2700-5000K
900 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit „IN” Montage Kit 
Steuerung über Häfele 
Connect 
with „IN” Mounting Kit 
control via Häfele Connect
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.927

833.67.913

562-600

562-574

Q FOUR CONNECT TT 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable

122

12
2

39

61

LED
TW1 2700-5000K
680 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering 
Steuerung über Häfele 
Connect 
With mounting ring 
Control via Häfele Connect
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.916

833.67.902

562-586

562-553

Q FOUR CONNECT TT 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 

122

12
2

39

61

LED
680 g
TW1 2700-5000K
900 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering 
Steuerung über Häfele 
Connect 
With mounting ring 
Control via Häfele Connect  
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.923

833.67.909

562-596

562-570

Q FOUR CONNECT

1 Tunable white

259,00

259,00

259,00

259,00

302,00

302,00

347,00

347,00

302,00

302,00

347,00

347,00

292,00

292,00

292,00

292,00

358,00

358,00

358,00

358,00

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Art.-Nr.

Item no. 
Art.-Nr.

Item no. 

* Der in der Preisliste ausgewiesene Nettopreis versteht sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.
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Q FOUR CONNECT ON 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

122

12
2

120

36

LED
300 g
TW1 2700-5000K
680 lm dimmable  
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering 
Steuerung über Häfele 
Connect 
With mounting ring 
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.773

833.67.771

562-316

562-314

Q FOUR CONNECT ON 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire  
for direct installation

122

12
2

120

36

LED
300 g
TW1 2700-5000K
900 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering 
Steuerung über Häfele 
Connect 
with mounting ring 
control via Häfele Connect
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.774

833.67.772

562-317

562-315

Q FOUR CONNECT ON-X 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

124

12
4

120

66

LED
430 g
TW1 2700-5000K
680 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect    
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 

 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.915

833.67.901

562-585

562-559

Q FOUR CONNECT ON-XD 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire  
for direct installation

124

12
4

120

66

LED
550 g
TW1 2700-5000K
680 lm dimmable
17,5 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.914

833.67.900

562-584

562-558

Q FOUR CONNECT ON-X 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire  
for direct installation 

124

12
4

120

66

LED
430 g
TW1 2700-5000K
900 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.922

833.67.908

562-595

562-569

Q FOUR CONNECT

Q FOUR CONNECT ON-XD 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire  
for direct installation

124

12
4

120
66

LED
550 g
TW1 2700-5000K
900 lm dimmable
17,5 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.921

833.67.907

562-594

562-568

Q FOUR CONNECT IN 40°

Deckenleuchte für 
Hohlraumeinbau
Recessed ceiling spot,  
cavity mounting 

150

15
0

50

LED
650 g
2700-5000K
680 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit „IN” Montage Kit 
Steuerung über Häfele 
Connect 
with „IN” Mounting Kit 
control via Häfele Connect 
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.920

833.67.906

562-591

562-565

Q FOUR CONNECT IN 80°

Deckenleuchte für 
Hohlraumeinbau
Recessed ceiling spot,  
cavity mounting 

150

15
0

50

LED
650 g
2700-5000K
900 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit „IN” Montage Kit 
Steuerung über Häfele 
Connect 
with „IN” Mounting Kit 
control via Häfele Connect
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.927

833.67.913

562-600

562-574

Q FOUR CONNECT TT 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable

122

12
2

39

61

LED
TW1 2700-5000K
680 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering 
Steuerung über Häfele 
Connect 
With mounting ring 
Control via Häfele Connect
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.916

833.67.902

562-586

562-553

Q FOUR CONNECT TT 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 

122

12
2

39

61

LED
680 g
TW1 2700-5000K
900 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering 
Steuerung über Häfele 
Connect 
With mounting ring 
Control via Häfele Connect  
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.923

833.67.909

562-596

562-570

Q FOUR CONNECT

1 Tunable white

259,00

259,00

259,00

259,00

302,00

302,00

347,00

347,00

302,00

302,00

347,00

347,00

292,00

292,00

292,00

292,00

358,00

358,00

358,00

358,00

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Art.-Nr.

Item no. 
Art.-Nr.

Item no. 

* Der in der Preisliste ausgewiesene Nettopreis versteht sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.
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Q FOUR CONNECT Q FOUR CONNECT

Q FOUR CONNECT TT-X 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 35

124

12
4

39
97

LED
780 g
TW1 2700-5000K
680 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect    
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.918

833.67.904

562-589

562-563

Q FOUR CONNECT TT-XD 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 35

124

12
4

39

97

LED
900 g
TW1 2700-5000K 
680 lm dimmable
17,5 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect   
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.917

833.67.903

562-587

562-561

Q FOUR CONNECT TT-X 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 35

124

12
4

39

97

LED
LED-Technologie
780 g
TW1 2700-5000K
900 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 200

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect    
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.925

833.67.911

562-598

562-572

Q FOUR CONNECT TT-XD 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 35

124

12
4

39

97

LED
LED-Technologie
900 g
2700-5000K 
900 lm dimmable
17,5 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect   
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.924

833.67.910

562-597

562-571

Q FOUR CONNECT TT 
TRACK 40°

Deckenleuchte ,  
dreh- und schwenkbar, für 
3-Phasen-Stromschiene
Ceiling luminaire, 
rotable and tiltable,  
for 3-phase track 

122

170

12
2

11
4

39

LED
680 g
TW 2700-5000K
680 lm dimmable
17,5 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

Steuerung über Häfele 
Connect
control via Häfele Connect
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.919

833.67.905

562-590

562-564

Q FOUR CONNECT TT 
TRACK 80°

Deckenleuchte ,  
dreh- und schwenkbar, für 
3-Phasen-Stromschiene
Ceiling luminaire, 
rotable and tiltable,  
for 3-phase track

122

170

12
2

11
4

39

LED
680 g
TW 2700-5000K, 
900 lm dimmable                                                                        
17,5 W
230 V AC 
CRI > 90
IP 20

Steuerung über Häfele 
Connect
control via Häfele Connect

 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.926

833.67.912

562-599

562-573

Deckenring Hohlraumeinbau  
ceiling ring cavity  
(Q Four Connect ON, - ON-X, 
-ON-XD, TT-X, -TT-XD) 

2

38

Ø 92 zum Einbohren 
und Klemmen                             
to drill in and clamp

833.67.779 562-337

Deckenring Hohlraumeinbau  
ceiling ring cavity  
(Q Four Connect TT) 

2

38

Ø 92 zum Einbohren und 
Klemmen, nur für  
TT-Ausführungen,  
mit Schutz vor Verdrehen 
durch Sicherungsstift                      
for drilling and clamping, 
only for TT versions, 
with protection against 
twisting by locking pin

833.67.780 562-338

 

1 Tunable white

401,00

401,00

 

446,00

446,00

401,00

401,00

446,00

446,00

446,00

446,00

446,00

446,00

31,00

53,00

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Art.-Nr.

Item no. 
Art.-Nr.

Item no. 

* Der in der Preisliste ausgewiesene Nettopreis versteht sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.
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Q FOUR CONNECT Q FOUR CONNECT

Q FOUR CONNECT TT-X 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 35

124

12
4

39

97

LED
780 g
TW1 2700-5000K
680 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect    
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.918

833.67.904

562-589

562-563

Q FOUR CONNECT TT-XD 40°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 35

124

12
4

39

97

LED
900 g
TW1 2700-5000K 
680 lm dimmable
17,5 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect   
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.917

833.67.903

562-587

562-561

Q FOUR CONNECT TT-X 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 35

124

12
4

39

97

LED
LED-Technologie
780 g
TW1 2700-5000K
900 lm dimmable
15 W
24 V DC
CRI > 90
IP 200

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect    
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.925

833.67.911

562-598

562-572

Q FOUR CONNECT TT-XD 80°

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 35

124

12
4

39

97

LED
LED-Technologie
900 g
2700-5000K 
900 lm dimmable
17,5 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect   
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.924

833.67.910

562-597

562-571

Q FOUR CONNECT TT 
TRACK 40°

Deckenleuchte ,  
dreh- und schwenkbar, für 
3-Phasen-Stromschiene
Ceiling luminaire, 
rotable and tiltable,  
for 3-phase track 

122

170

12
2

11
4

39

LED
680 g
TW 2700-5000K
680 lm dimmable
17,5 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

Steuerung über Häfele 
Connect
control via Häfele Connect
 
 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.919

833.67.905

562-590

562-564

Q FOUR CONNECT TT 
TRACK 80°

Deckenleuchte ,  
dreh- und schwenkbar, für 
3-Phasen-Stromschiene
Ceiling luminaire, 
rotable and tiltable,  
for 3-phase track

122

170

12
2

11
4

39

LED
680 g
TW 2700-5000K, 
900 lm dimmable                                                                        
17,5 W
230 V AC 
CRI > 90
IP 20

Steuerung über Häfele 
Connect
control via Häfele Connect

 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.926

833.67.912

562-599

562-573

Deckenring Hohlraumeinbau  
ceiling ring cavity  
(Q Four Connect ON, - ON-X, 
-ON-XD, TT-X, -TT-XD) 

2

38

Ø 92 zum Einbohren 
und Klemmen                             
to drill in and clamp

833.67.779 562-337

Deckenring Hohlraumeinbau  
ceiling ring cavity  
(Q Four Connect TT) 

2

38

Ø 92 zum Einbohren und 
Klemmen, nur für  
TT-Ausführungen,  
mit Schutz vor Verdrehen 
durch Sicherungsstift                      
for drilling and clamping, 
only for TT versions, 
with protection against 
twisting by locking pin

833.67.780 562-338

 

1 Tunable white

401,00

401,00

 

446,00

446,00

401,00

401,00

446,00

446,00

446,00

446,00

446,00

446,00

31,00

53,00

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Art.-Nr.

Item no. 
Art.-Nr.

Item no. 

* Der in der Preisliste ausgewiesene Nettopreis versteht sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.
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LIGHTING PAD LOUNGE  
R 600 VARIO

Schallabsorbierende Akustik-
leuchte mit Indirektanteil, 
Pendellänge variabel
sound-absorbing acoustic  
luminaire with additional  
indirect light, variable  
pendulum length

Ø 696

47

LED
9,6 kg
TW1 2700–4000 K
~ 3500 lm
1700 direkt, 1800 in-
direkt
1700 direct, 1800 in-
direct
60 W, 230 V AC
IP 20
CRI 90 
Absorptionsklasse B
absorption class B

Steuerung über Häfele 
Connect   
mit Gestensteuerung / 
BLE, videokonferenzfähig, 
beidseitig abstrahlend, 
stromführende  
Pendelseile, mit Pendelset 
und Baldachin inkl.  
Konverter
control via Häfele Connect  
with gesture control /BLE, 
capable for video confe-
rencing, double-sided,  
power supply by pendu-
lum ropes, with suspen-
sion kit and canopy incl. 
converter
Tunable White
Tunable White

Formholz Santos  
Palisander
shaped wood Santos  
Rosewood
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

Formholz Black Cherry
shaped wood Black Cherry
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn 

Formholz Classic Oak 
shaped wood Classic Oak
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

Formholz Ebony Ash 
shaped wood Ebony Ash
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

833.67.256

833.67.289

833.67.494

833.67.257

833.67.493

833.67.492

833.67.490

833.67.491

833.67.260

833.67.610

833.67.612

833.67.613

560-475

560-664

560-869

560-476

560-868

560-867

560-865

560-866

560-573

561-302

561-440

561-324

LIGHTING PAD LOUNGE  
R 600

Schallabsorbierende Akustik-
leuchte mit Indirektanteil, 
Pendellänge fix einstellbar
sound-absorbing acoustic  
luminaire with additional  
indirect light, fixed  
pendulum length

Ø 696

47

LED
8,8 kg
TW1 2700–4000 K
~ 3500 lm
1700 direkt, 1800 in-
direkt
1700 direct, 1800 in-
direct
60 W, 230 V AC
IP 20
CRI 90 
Absorptionsklasse B
absorption class B

Steuerung über Häfele 
Connect  
mit Gestensteuerung / 
BLE, videokonferenzfähig, 
beidseitig abstrahlend, 
stromführende  
Pendelseile, mit Pendelset 
und Baldachin inkl.  
Konverter
control via Häfele Connect 
with gesture control /BLE, 
capable for video confe-
rencing, double-sided,  
power supply by pendu-
lum ropes, with suspen-
sion kit and canopy incl. 
converter
Tunable White
Tunable White

Formholz Santos  
Palisander
shaped wood Santos  
Rosewood
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

Formholz Black Cherry
shaped wood Black Cherry
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn 

Formholz Classic Oak 
shaped wood Classic Oak
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

Formholz Ebony Ash 
shaped wood Ebony Ash
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

833.67.258

833.67.290

833.67.499

833.67.259

833.67.498

833.67.497

833.67.495

833.67.496

833.67.261

833.67.608

833.67.611

833.67.609

560-571

560-665

560-876

560-572

560-875

560-873

560-871

560-872

560-574

561-382

561-446

561-444

1 Tunable white

LIGHTING PAD LOUNGE CONNECT

3.715,00

3.715,00

3.715,00

3.606,00

3.606,00

3.606,00 

2.839,00

2.839,00

2.839,00

3.606,00 

3.606,00 

3.606,00 

3.060,00

3.060,00

3.060,00

2.949,00 

2.949,00 

2.949,00 

2.183,00

2.183,00

2.183,00

2.949,00

2.949,00

2.949,00
 

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Art.-Nr.

Item no. 
Art.-Nr.

Item no. 
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LIGHTING PAD LOUNGE  
R 600 VARIO

Schallabsorbierende Akustik-
leuchte mit Indirektanteil, 
Pendellänge variabel
sound-absorbing acoustic  
luminaire with additional  
indirect light, variable  
pendulum length

Ø 696

47

LED
9,6 kg
TW1 2700–4000 K
~ 3500 lm
1700 direkt, 1800 in-
direkt
1700 direct, 1800 in-
direct
60 W, 230 V AC
IP 20
CRI 90 
Absorptionsklasse B
absorption class B

Steuerung über Häfele 
Connect   
mit Gestensteuerung / 
BLE, videokonferenzfähig, 
beidseitig abstrahlend, 
stromführende  
Pendelseile, mit Pendelset 
und Baldachin inkl.  
Konverter
control via Häfele Connect  
with gesture control /BLE, 
capable for video confe-
rencing, double-sided,  
power supply by pendu-
lum ropes, with suspen-
sion kit and canopy incl. 
converter
Tunable White
Tunable White

Formholz Santos  
Palisander
shaped wood Santos  
Rosewood
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

Formholz Black Cherry
shaped wood Black Cherry
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn 

Formholz Classic Oak 
shaped wood Classic Oak
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

Formholz Ebony Ash 
shaped wood Ebony Ash
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

833.67.256

833.67.289

833.67.494

833.67.257

833.67.493

833.67.492

833.67.490

833.67.491

833.67.260

833.67.610

833.67.612

833.67.613

560-475

560-664

560-869

560-476

560-868

560-867

560-865

560-866

560-573

561-302

561-440

561-324

LIGHTING PAD LOUNGE  
R 600

Schallabsorbierende Akustik-
leuchte mit Indirektanteil, 
Pendellänge fix einstellbar
sound-absorbing acoustic  
luminaire with additional  
indirect light, fixed  
pendulum length

Ø 696

47

LED
8,8 kg
TW1 2700–4000 K
~ 3500 lm
1700 direkt, 1800 in-
direkt
1700 direct, 1800 in-
direct
60 W, 230 V AC
IP 20
CRI 90 
Absorptionsklasse B
absorption class B

Steuerung über Häfele 
Connect  
mit Gestensteuerung / 
BLE, videokonferenzfähig, 
beidseitig abstrahlend, 
stromführende  
Pendelseile, mit Pendelset 
und Baldachin inkl.  
Konverter
control via Häfele Connect 
with gesture control /BLE, 
capable for video confe-
rencing, double-sided,  
power supply by pendu-
lum ropes, with suspen-
sion kit and canopy incl. 
converter
Tunable White
Tunable White

Formholz Santos  
Palisander
shaped wood Santos  
Rosewood
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

Formholz Black Cherry
shaped wood Black Cherry
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn 

Formholz Classic Oak 
shaped wood Classic Oak
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

Formholz Ebony Ash 
shaped wood Ebony Ash
Vlies, black ink
fleece, black ink
Vlies, weiß
fleece, white
Vlies, grey dawn
fleece, grey dawn

833.67.258

833.67.290

833.67.499

833.67.259

833.67.498

833.67.497

833.67.495

833.67.496

833.67.261

833.67.608

833.67.611

833.67.609

560-571

560-665

560-876

560-572

560-875

560-873

560-871

560-872

560-574

561-382

561-446

561-444

1 Tunable white

LIGHTING PAD LOUNGE CONNECT

3.715,00

3.715,00

3.715,00

3.606,00

3.606,00

3.606,00 

2.839,00

2.839,00

2.839,00

3.606,00 

3.606,00 

3.606,00 

3.060,00

3.060,00

3.060,00

2.949,00 

2.949,00 

2.949,00 

2.183,00

2.183,00

2.183,00

2.949,00

2.949,00

2.949,00
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CUBIC CONNECTCUBIC CONNECT

CUBIC 16 CONNECT ON

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

96

96
19

LED
200 g
TW1 2700-5000K
265 lm dimmable
3,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.765 562-308

CUBIC 36 CONNECT ON

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

122
12

2
19

LED
260 g
TW1 2700-5000K
605 lm dimmable
7,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect 

833.67.766 562-309

CUBIC 36 CONNECT ON-X

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

124

122

12
4

47

LED
390 g
TW1 2700-5000K
605 lm dimmable
7,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.985

833.67.984

562-650

562-649

CUBIC 36 CONNECT ON-XD

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

124

122

12
4

47

LED
510 g
TW1 2700-5000K 
605 lm dimmable
8,7 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.983

833.67.982

562-648

562-647

CUBIC 49 CONNECT ON

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

180

18
0

19

LED
605 g
TW1 2700-5000K
825 lm dimmable
9,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.767 562-310

CUBIC 49 CONNECT ON-X

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

182

180

18
2

47

LED
735 g
TW1 2700-5000K
825 lm dimmable
9,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.989

833.67.988

562-655

562-654

CUBIC 49 CONNECT ON-XD

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

182

180

18
2

47

LED
855 g
TW1 2700-5000K
825 lm dimmable
11 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.987

833.67.986

562-653

562-652

CUBIC 64 CONNECT ON

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

240

24
0

19

LED
1.150 g
TW1 2700-5000K 
1.075  lm dimmable
12,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.768 562-311

CUBIC 64 CONNECT ON-X

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

24
2

242

240

47

LED
1.280 g
TW1 2700-5000K 
1.075 lm dimmable
12,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.993

833.67.992

562-660

562-659

CUBIC 64 CONNECT ON-XD

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

24
2

242

240

47

LED
LED-Technologie
1.400 g
TW1 2700-5000K
1.075 lm dimmable
14,4 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.991

833.67.990

562-658

562-657

Deckenring Hohlraumeinbau  
ceiling ring cavity 
(Cubic Connect ON, - ON-X, 
-ON-XD)

2

38

Ø 92 zum Einbohren 
und Klemmen                             
to drill in and clamp

833.67.779 562-337

1 Tunable white

165,00

235,00

278,00 

278,00 

323,00

323,00

312,00 

 355,00 

355,00 

400,00

400,00

459,00 

502,00

502,00

547,00 

547,00 

31,00
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45 46

CUBIC CONNECTCUBIC CONNECT

CUBIC 16 CONNECT ON

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

96

96
19

LED
200 g
TW1 2700-5000K
265 lm dimmable
3,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.765 562-308

CUBIC 36 CONNECT ON

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

122

12
2

19

LED
260 g
TW1 2700-5000K
605 lm dimmable
7,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect 

833.67.766 562-309

CUBIC 36 CONNECT ON-X

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

124

122

12
4

47

LED
390 g
TW1 2700-5000K
605 lm dimmable
7,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.985

833.67.984

562-650

562-649

CUBIC 36 CONNECT ON-XD

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

124

122

12
4

47

LED
510 g
TW1 2700-5000K 
605 lm dimmable
8,7 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.983

833.67.982

562-648

562-647

CUBIC 49 CONNECT ON

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

180

18
0

19

LED
605 g
TW1 2700-5000K
825 lm dimmable
9,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.767 562-310

CUBIC 49 CONNECT ON-X

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

182

180

18
2

47

LED
735 g
TW1 2700-5000K
825 lm dimmable
9,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.989

833.67.988

562-655

562-654

CUBIC 49 CONNECT ON-XD

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

182

180
18

2
47

LED
855 g
TW1 2700-5000K
825 lm dimmable
11 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.987

833.67.986

562-653

562-652

CUBIC 64 CONNECT ON

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

240

24
0

19

LED
1.150 g
TW1 2700-5000K 
1.075  lm dimmable
12,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.768 562-311

CUBIC 64 CONNECT ON-X

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

24
2

242

240

47

LED
1.280 g
TW1 2700-5000K 
1.075 lm dimmable
12,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.993

833.67.992

562-660

562-659

CUBIC 64 CONNECT ON-XD

Deckenleuchte für 
Direktmontage
Ceiling luminaire 
for direct installation

24
2

242

240

47

LED
LED-Technologie
1.400 g
TW1 2700-5000K
1.075 lm dimmable
14,4 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.991

833.67.990

562-658

562-657

Deckenring Hohlraumeinbau  
ceiling ring cavity 
(Cubic Connect ON, - ON-X, 
-ON-XD)

2

38

Ø 92 zum Einbohren 
und Klemmen                             
to drill in and clamp

833.67.779 562-337

1 Tunable white

165,00

235,00

278,00 

278,00 

323,00

323,00

312,00 

 355,00 

355,00 

400,00

400,00

459,00 

502,00

502,00

547,00 

547,00 

31,00
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MODUL Q 16 CONNECT ON

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

96

96
11

LED
105 g
TW1 2700-5000K
300 lm dimmable
3,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.760 562-303

MODUL Q 36 CONNECT ON

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

122
12

2
11

LED
150 g
TW1 2700-5000K
675 lm dimmable
7,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.761 562-304

MODUL Q 36 CONNECT  
ON-X

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

124

122

12
4

39

LED
280 g
TW1 2700-5000K
675 lm dimmable
7,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 
 

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.931

833.67.930

562-613

562-612

MODUL Q 36 CONNECT  
ON-XD

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

124

122

12
4

39

LED
400 g
TW1 2700-5000K 
675 lm dimmable
8,7 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.929

833.67.928

562-611

562-610

MODUL Q CONNECT MODUL Q CONNECT

MODUL Q 36 CONNECT TT

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable

122

12
2

35

14

LED
530 g
TW1 2700-5000K
675 lm dimmable
7,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20 

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.933

833.67.932

562-621

562-620

MODUL Q 36 CONNECT  
TT-X

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 

124

35

64
12

4

14

LED
630 g
TW1 2700-5000K 
675 lm dimmable
7,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.937

833.67.936

562-625

562-624

MODUL Q 36 CONNECT  
TT-XD

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable

124

35

64
12

4

14

LED
750 g
TW1 2700-5000K
675 lm dimmable
8,7 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.935

833.67.934

562-623

562-622

MODUL Q 36 CONNECT TT 
TRACK

Deckenleuchte ,  
dreh- und schwenkbar, für 
3-Phasen-Stromschiene
Ceiling luminaire, 
 rotable and tiltable,  
for 3-phase track

122

170

12
2

89

14

LED
530 g
TW1 2700-5000K 
675 lm dimmable
8,7 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

Steuerung über Häfele 
Connect
control via Häfele Connect

 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.939

833.67.938

562-627

562-626

1 Tunable white

165,00

235,00 

288,00

288,00

333,00

333,00

344,00

344,00

387,00

387,00

432,00

432,00

432,00

432,00
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MODUL Q 16 CONNECT ON

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

96

96
11

LED
105 g
TW1 2700-5000K
300 lm dimmable
3,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.760 562-303

MODUL Q 36 CONNECT ON

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

122

12
2

11

LED
150 g
TW1 2700-5000K
675 lm dimmable
7,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.761 562-304

MODUL Q 36 CONNECT  
ON-X

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

124

122

12
4

39

LED
280 g
TW1 2700-5000K
675 lm dimmable
7,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect 
 

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.931

833.67.930

562-613

562-612

MODUL Q 36 CONNECT  
ON-XD

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

124

122

12
4

39

LED
400 g
TW1 2700-5000K 
675 lm dimmable
8,7 W
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.929

833.67.928

562-611

562-610

MODUL Q CONNECT MODUL Q CONNECT

MODUL Q 36 CONNECT TT

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable

122

12
2

35

14

LED
530 g
TW1 2700-5000K
675 lm dimmable
7,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20 

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.933

833.67.932

562-621

562-620

MODUL Q 36 CONNECT  
TT-X

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable 

124

35

64
12

4

14

LED
630 g
TW1 2700-5000K 
675 lm dimmable
7,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.937

833.67.936

562-625

562-624

MODUL Q 36 CONNECT  
TT-XD

Deckenleuchte für 
Direktmontage,  
dreh- und schwenkbar 
Ceiling luminaire  
for direct installation,  
rotable and tiltable

124

35

64
12

4

14

LED
750 g
TW1 2700-5000K
675 lm dimmable
8,7 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.935

833.67.934

562-623

562-622

MODUL Q 36 CONNECT TT 
TRACK

Deckenleuchte ,  
dreh- und schwenkbar, für 
3-Phasen-Stromschiene
Ceiling luminaire, 
 rotable and tiltable,  
for 3-phase track

122

170

12
2

89

14

LED
530 g
TW1 2700-5000K 
675 lm dimmable
8,7 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

Steuerung über Häfele 
Connect
control via Häfele Connect

 
schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.939

833.67.938

562-627

562-626

1 Tunable white

165,00

235,00 

288,00

288,00

333,00

333,00

344,00

344,00

387,00

387,00

432,00

432,00

432,00

432,00

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Art.-Nr.

Item no. 
Art.-Nr.

Item no. 

* Der in der Preisliste ausgewiesene Nettopreis versteht sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.



49 50

MODUL Q 49 CONNECT ON

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

180

11
18

0

LED
350 g
TW1 2700-5000K
920 lm dimmable
9,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

Steuerung über Häfele 
Connect
control via Häfele Connect

833.67.762 562-305

MODUL Q 49 CONNECT  
ON-X

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

182

180

18
2

39
LED
480 g
TW1 2700-5000K
920 lm dimmable
9,5 W 
220-240 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.943

833.67.942

562-632 

562-631

MODUL Q 49 CONNECT  
ON-XD

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

182

180

18
2

39

LED
600 g
TW1 2700-5000K 
920 lm dimmable
11 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.941

833.67.940

 562-630

562-629

MODUL Q 64 CONNECT ON

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

240

24
0

11

LED
600 g
TW1 2700-5000K 
1.200 lm dimmable
12,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.763 562-306

MODUL Q 64 CONNECT  
ON-X

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

242

240

24
2

39

LED
730 g
TW1 2700-5000K 
1.200 lm dimmable
12,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.947

833.67.946

562-637  

562-636

MODUL Q 64 CONNECT  
ON-XD

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

242

240

24
2

39

LED
850 g
TW1 2700-5000K 
1.200 lm dimmable
14,4 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.945

833.67.944

562-635

562-634

MODUL Q 100 CONNECT ON

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

280

28
0

11

LED
810 g
TW1 2700-5000K 
1.880 lm dimmable 
18 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.764 562-307

MODUL Q 100 CONNECT  
ON-X

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

282

280

28
2

39

LED
940 g
TW1 2700-5000K
1.880 lm dimmable
18 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.981

833.67.980

562-644

562-643

MODUL Q 100 CONNECT  
ON-XD

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

282

280

28
2

39

LED
1.060 g
TW1 2700-5000K 
1.880 lm dimmable
21 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.949

833.67.948

562-642

562-641

Deckenring Hohlraumeinbau  
ceiling ring cavity  
(Modul Q 36, 49, 64, 100 
Connect ON, - ON-X, -ON-XD 
/ Modul Q 36 Connect TT-X, 
TT-XD) 

2

38

Ø 92 zum Einbohren 
und Klemmen                             
to drill in and clamp

833.67.779 562-337

Deckenring Hohlraumeinbau  
ceiling ring cavity  
(Modul Q 36 Connect TT) 

2

38

Ø 92 zum Einbohren und 
Klemmen, nur für  
TT-Ausführungen,  
mit Schutz vor Verdrehen 
durch Sicherungsstift                      
for drilling and clamping, 
only for TT versions, 
with protection against 
twisting by locking pin

833.67.780 562-338

MODUL Q CONNECT MODUL Q CONNECT

1 Tunable white

312,00 

355,00

355,00

400,00

400,00

459,00

502,00

502,00

547,00

547,00

593,00

636,00

636,00

681,00

681,00

31,00

53,00

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Art.-Nr.

Item no. 
Art.-Nr.

Item no. 

* Der in der Preisliste ausgewiesene Nettopreis versteht sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.



49 50

MODUL Q 49 CONNECT ON

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

180

11
18

0

LED
350 g
TW1 2700-5000K
920 lm dimmable
9,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

Steuerung über Häfele 
Connect
control via Häfele Connect

833.67.762 562-305

MODUL Q 49 CONNECT  
ON-X

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

182

180

18
2

39

LED
480 g
TW1 2700-5000K
920 lm dimmable
9,5 W 
220-240 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.943

833.67.942

562-632 

562-631

MODUL Q 49 CONNECT  
ON-XD

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

182

180

18
2

39

LED
600 g
TW1 2700-5000K 
920 lm dimmable
11 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.941

833.67.940

 562-630

562-629

MODUL Q 64 CONNECT ON

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

240

24
0

11

LED
600 g
TW1 2700-5000K 
1.200 lm dimmable
12,5 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.763 562-306

MODUL Q 64 CONNECT  
ON-X

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

242

240

24
2

39

LED
730 g
TW1 2700-5000K 
1.200 lm dimmable
12,5 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.947

833.67.946

562-637  

562-636

MODUL Q 64 CONNECT  
ON-XD

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

242

240
24

2
39

LED
850 g
TW1 2700-5000K 
1.200 lm dimmable
14,4 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.945

833.67.944

562-635

562-634

MODUL Q 100 CONNECT ON

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

280

28
0

11

LED
810 g
TW1 2700-5000K 
1.880 lm dimmable 
18 W
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with mounting ring
control via Häfele Connect

833.67.764 562-307

MODUL Q 100 CONNECT  
ON-X

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

282

280

28
2

39

LED
940 g
TW1 2700-5000K
1.880 lm dimmable
18 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse ohne 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect  
with surface-mounted 
housing without converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.981

833.67.980

562-644

562-643

MODUL Q 100 CONNECT  
ON-XD

Deckenleuchte
für Direktmontage
Ceiling luminaire
for direct mounting

282

280

28
2

39

LED
1.060 g
TW1 2700-5000K 
1.880 lm dimmable
21 W 
230 V AC
CRI > 90
IP 20

mit Aufbaugehäuse inkl. 
Konverter
mit Montagering
Steuerung über Häfele 
Connect 
with surface-mounted 
housing incl. converter
with mounting ring
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.949

833.67.948

562-642

562-641

Deckenring Hohlraumeinbau  
ceiling ring cavity  
(Modul Q 36, 49, 64, 100 
Connect ON, - ON-X, -ON-XD 
/ Modul Q 36 Connect TT-X, 
TT-XD) 

2

38

Ø 92 zum Einbohren 
und Klemmen                             
to drill in and clamp

833.67.779 562-337

Deckenring Hohlraumeinbau  
ceiling ring cavity  
(Modul Q 36 Connect TT) 

2

38

Ø 92 zum Einbohren und 
Klemmen, nur für  
TT-Ausführungen,  
mit Schutz vor Verdrehen 
durch Sicherungsstift                      
for drilling and clamping, 
only for TT versions, 
with protection against 
twisting by locking pin

833.67.780 562-338

MODUL Q CONNECT MODUL Q CONNECT

1 Tunable white

312,00 

355,00

355,00

400,00

400,00

459,00

502,00

502,00

547,00

547,00

593,00

636,00

636,00

681,00

681,00

31,00

53,00

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Art.-Nr.

Item no. 
Art.-Nr.

Item no. 

* Der in der Preisliste ausgewiesene Nettopreis versteht sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.



5251

ZEN CONNECT

ZEN CONNECT ON

Wandaufbauleuchte
Wall-mounted luminaire

102

102

10
2

22

LED
100 g
TW1 2700-5000K 
100 lm dimmable
1,7 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit „ON” Modul zum 
Aufschrauben auf 
Unterputzdose / 
Montagedose
Steuerung über Häfele 
Connect  
with „ON” module for 
screwing onto flush-
mounted box / mounting 
box
control via Häfele Connect  

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.995

833.67.994

562-662

562-661

ZEN CONNECT IN 

Wandeinbauleuchte für  
Hohlraumeinbau
Recessed wall-mounted  
luminaire for cavity moun-
ting

125

12
5

34

LED
230 g
TW1 2700-5000K 
100 lm dimmable
1,7 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit „IN” Kit zum 
Hohlraumeinbau
Steuerung über Häfele 
Connect 
with „IN” kit for cavity 
installation
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.997

833.67.996

562-664 

562-663

1 Tunable white

 155,00 

 155,00 

166,00

166,00

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Art.-Nr.

Item no. 

* Der in der Preisliste ausgewiesene Nettopreis versteht sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.



5251

ZEN CONNECT

ZEN CONNECT ON

Wandaufbauleuchte
Wall-mounted luminaire

102

102

10
2

22

LED
100 g
TW1 2700-5000K 
100 lm dimmable
1,7 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit „ON” Modul zum 
Aufschrauben auf 
Unterputzdose / 
Montagedose
Steuerung über Häfele 
Connect  
with „ON” module for 
screwing onto flush-
mounted box / mounting 
box
control via Häfele Connect  

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.995

833.67.994

562-662

562-661

ZEN CONNECT IN 

Wandeinbauleuchte für  
Hohlraumeinbau
Recessed wall-mounted  
luminaire for cavity moun-
ting

125

12
5

34

LED
230 g
TW1 2700-5000K 
100 lm dimmable
1,7 W 
24 V DC
CRI > 90
IP 20

mit „IN” Kit zum 
Hohlraumeinbau
Steuerung über Häfele 
Connect 
with „IN” kit for cavity 
installation
control via Häfele Connect

schwarz matt
matt black 
weiß matt 
matt white

833.67.997

833.67.996

562-664 

562-663

1 Tunable white

 155,00 

 155,00 

166,00

166,00

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Art.-Nr.

Item no. 

* Der in der Preisliste ausgewiesene Nettopreis versteht sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.



53 54

56 56 5656

LOOX5 NETZTEILE / LOOX5 POWER SUPPLY UNITS

LOOX5 CONNECT MESH / LOOX5 CONNECT MESH

LOOX5 VERTEILER / LOOX5 DISTRIBUTOR

LOOX5 CONNECT MESH 
WANDTASTER / 
LOOX5 CONNECT MESH 
PUSH BUTTON

2-KANAL SCHNITTSTELLE / 
2-CHANNEL INTERFACE

LOOX5 CONNECT MESH 
MÖBELSCHALTER /  
LOOX5 CONNECT MESH  
FURNITURE SWITCH

LOOX5 CONNECT MESH 
FERNBEDIENUNG /  
LOOX5 CONNECT MESH 
REMOTE CONTROL

CONNECT ZUBEHÖR / 
CONNECT ACCESSORIES 

54 54

56

56

54

55 55 55 55 55

54 54

LOOX5 VERTEILER / 
LOOX5 DISTRIBUTOR

LOOX5 VERTEILER / 
LOOX5 DISTRIBUTOR

LOOX5 VERTEILER /  
LOOX5 DISTRIBUTOR

LOOX5 ADAPTER-KABEL /  
LOOX5 ADAPTER CABLE

VERLÄNGERUNGSLEITUNG / 
EXTENSION CABLE

FUNKSTEURUNG /  
RADIO CONTROL

4-KANAL-SCHNITTSTELLE /  
4-CHANNEL INTERFACE

LOOX5 ZULEITUNG 
NETZTEIL /  
LOOX5 MAINS CABLE 
POWER SUPPLY

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT



53 54

56 56 5656

LOOX5 NETZTEILE / LOOX5 POWER SUPPLY UNITS

LOOX5 CONNECT MESH / LOOX5 CONNECT MESH

LOOX5 VERTEILER / LOOX5 DISTRIBUTOR

LOOX5 CONNECT MESH 
WANDTASTER / 
LOOX5 CONNECT MESH 
PUSH BUTTON

2-KANAL SCHNITTSTELLE / 
2-CHANNEL INTERFACE

LOOX5 CONNECT MESH 
MÖBELSCHALTER /  
LOOX5 CONNECT MESH  
FURNITURE SWITCH

LOOX5 CONNECT MESH 
FERNBEDIENUNG /  
LOOX5 CONNECT MESH 
REMOTE CONTROL

CONNECT ZUBEHÖR / 
CONNECT ACCESSORIES 

54 54

56

56

54

55 55 55 55 55

54 54

LOOX5 VERTEILER / 
LOOX5 DISTRIBUTOR

LOOX5 VERTEILER / 
LOOX5 DISTRIBUTOR

LOOX5 VERTEILER /  
LOOX5 DISTRIBUTOR

LOOX5 ADAPTER-KABEL /  
LOOX5 ADAPTER CABLE

VERLÄNGERUNGSLEITUNG / 
EXTENSION CABLE

FUNKSTEURUNG /  
RADIO CONTROL

4-KANAL-SCHNITTSTELLE /  
4-CHANNEL INTERFACE

LOOX5 ZULEITUNG 
NETZTEIL /  
LOOX5 MAINS CABLE 
POWER SUPPLY

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT



55 56

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

Konstantspannung Netzteil
Constant voltage power  
supply unit

140

50
16

Ausgang 1 x Buchse 
Loox5, 24 V DC
output 1 x socket Loox5, 
24 V DC
20 W, 230 V AC
50-60 Hz
IP 20

20 W 833.95.008 560-302

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

Konstantspannung Netzteil
Constant voltage power  
supply unit

191

60
16

Ausgang 1 x Buchse 
Loox5, 24 V DC
output 1 x socket Loox5, 
24 V DC
40 W, 230 V AC
50-60 Hz
IP 20

40 W 833.95.010 560-303

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

Konstantspannung Netzteil
Constant voltage power  
supply unit

316

70
16

Ausgang 1 x Buchse 
Loox5, 24 V DC
output 1 x socket Loox5, 
24 V DC
90 W, 230 V AC
50-60 Hz
IP 20

90 W 833.95.011 560-304

LOOX5 NETZTEIL / 
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

Konstantspannung Netzteil
Constant voltage power  
supply unit

234

75
38

Ausgang 1 x Buchse 
Loox5, 24 V DC
output 1 x socket Loox5, 
24 V DC
240 W, 230 V AC
50-60 Hz
IP 20

240 W 833.95.012 560-305

LOOX5 ZULEITUNG  
NETZTEIL / LOOX5 MAINS 
CABLE POWER SUPPLY

Zuleitung Netzteil
mains cable power supply

Länge 2 m
length 2 m
IP 20

833.89.002 560-306

Länge 2 m
length 2 m 
IP 20

für 240 W Netzteil
for 240 W power supply

833.89.258 560-307

LOOX5 NETZTEILE / LOOX5 POWER SUPPLY UNITS LOOX5 VERTEILER / LOOX5 DISTRIBUTOR

LOOX5 VERTEILER /  
LOOX5 DISTRIBUTOR

6 fach Verteiler 
6 way distributor

50
16

120 max. Belastbarkeit 90 W
max. load 90 W
IP 20
24 V DC

ohne Schaltfunktion
without switching func-
tion
90 W

833.77.832 560-335

LOOX5 VERTEILER /  
LOOX5 DISTRIBUTOR

6 fach Verteiler 
6 way distributor

30
14

70 max. Belastbarkeit 
120 W
max. load 120 W
IP 20
24 V DC

ohne Schaltfunktion
without switching func-
tion
120 W

833.77.839 562-538

LOOX5 VERTEILER /  
LOOX5 DISTRIBUTOR

Y-Verlängerungsleitung 
Y-extension cable

Länge 0,14 m 
length 0.14 m 
5 A
24 V DC
18 AWG, 2-adrig, 2-core

ohne Schaltfunktion
without switching func-
tion

833.75.768 562-552

LOOX5 ADAPTER-KABEL /  
LOOX5 ADAPTER CABLE

Adapter-Kabel Loox5 zu 
Verbindungsklemme 24 V  
Adapter cable Loox5 to 
connecting terminal 24 V

Länge 0,14 m 
length 0.14 m 
5 A
24 V DC
18 AWG, 2-adrig, 2-core

ohne Schaltfunktion
without switching func-
tion

833.75.769 562-359

LOOX5 
VERLÄNGERUNGSLEITUNG
LOOX5 EXTENSION CABLE

Länge 2 m 
length 2 m 
5 A
24 V DC
18 AWG, 2-adrig, 2-core

ohne Schaltfunktion
without switching func-
tion

833.95.717 560-478

36,11

64,64

105,85

190,72

6,80

9,50

8,79

9,50

5,50

5,50

6,60

Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Artikel
Article

Maße
Dimensions

Technik
Technology

Ausführung
Version

EUR Netto*

EUR net*
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Häfele Art.-Nr.

Häfele Item no.  
Art.-Nr.

Item no. 
Art.-Nr.

Item no. 
Art.-Nr.

Item no. 

* Der in der Preisliste ausgewiesene Nettopreis versteht sich zzgl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.



55 56

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

Konstantspannung Netzteil
Constant voltage power  
supply unit

140

50
16

Ausgang 1 x Buchse 
Loox5, 24 V DC
output 1 x socket Loox5, 
24 V DC
20 W, 230 V AC
50-60 Hz
IP 20

20 W 833.95.008 560-302

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

Konstantspannung Netzteil
Constant voltage power  
supply unit

191

60
16

Ausgang 1 x Buchse 
Loox5, 24 V DC
output 1 x socket Loox5, 
24 V DC
40 W, 230 V AC
50-60 Hz
IP 20

40 W 833.95.010 560-303

LOOX5 NETZTEIL /  
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

Konstantspannung Netzteil
Constant voltage power  
supply unit

316

70
16

Ausgang 1 x Buchse 
Loox5, 24 V DC
output 1 x socket Loox5, 
24 V DC
90 W, 230 V AC
50-60 Hz
IP 20

90 W 833.95.011 560-304

LOOX5 NETZTEIL / 
LOOX5 POWER SUPPLY UNIT

Konstantspannung Netzteil
Constant voltage power  
supply unit

234

75
38

Ausgang 1 x Buchse 
Loox5, 24 V DC
output 1 x socket Loox5, 
24 V DC
240 W, 230 V AC
50-60 Hz
IP 20

240 W 833.95.012 560-305

LOOX5 ZULEITUNG  
NETZTEIL / LOOX5 MAINS 
CABLE POWER SUPPLY

Zuleitung Netzteil
mains cable power supply

Länge 2 m
length 2 m
IP 20

833.89.002 560-306

Länge 2 m
length 2 m 
IP 20

für 240 W Netzteil
for 240 W power supply

833.89.258 560-307

LOOX5 NETZTEILE / LOOX5 POWER SUPPLY UNITS LOOX5 VERTEILER / LOOX5 DISTRIBUTOR

LOOX5 VERTEILER /  
LOOX5 DISTRIBUTOR

6 fach Verteiler 
6 way distributor

50
16

120 max. Belastbarkeit 90 W
max. load 90 W
IP 20
24 V DC

ohne Schaltfunktion
without switching func-
tion
90 W

833.77.832 560-335

LOOX5 VERTEILER /  
LOOX5 DISTRIBUTOR

6 fach Verteiler 
6 way distributor

30
14

70 max. Belastbarkeit 
120 W
max. load 120 W
IP 20
24 V DC

ohne Schaltfunktion
without switching func-
tion
120 W

833.77.839 562-538

LOOX5 VERTEILER /  
LOOX5 DISTRIBUTOR

Y-Verlängerungsleitung 
Y-extension cable

Länge 0,14 m 
length 0.14 m 
5 A
24 V DC
18 AWG, 2-adrig, 2-core

ohne Schaltfunktion
without switching func-
tion

833.75.768 562-552

LOOX5 ADAPTER-KABEL /  
LOOX5 ADAPTER CABLE

Adapter-Kabel Loox5 zu 
Verbindungsklemme 24 V  
Adapter cable Loox5 to 
connecting terminal 24 V

Länge 0,14 m 
length 0.14 m 
5 A
24 V DC
18 AWG, 2-adrig, 2-core

ohne Schaltfunktion
without switching func-
tion

833.75.769 562-359

LOOX5 
VERLÄNGERUNGSLEITUNG
LOOX5 EXTENSION CABLE

Länge 2 m 
length 2 m 
5 A
24 V DC
18 AWG, 2-adrig, 2-core

ohne Schaltfunktion
without switching func-
tion

833.95.717 560-478
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* The net price shown in the price list is without statutory value-added tax.
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FUNKSTEUERUNG /  
RADIO CONTROL

Häfele Connect  
BLE-Funkwandschalter
Häfele Connect BLE radio 
wall switch

81
14

81 Bluetooth-Technologie 
4 programmierbare 
Funktionen  
Bluetooth technology 
4 programmable 
functions

mit Doppelwippe
selbstklebend, weiß 
with double rocker
self-adhesive, white

850.00.024 561-944

LOOX5 CONNECT MESH 
FERNBEDIENUNG /  
LOOX5 CONNECT MESH  
REMOTE CONTROL

für Verteiler Connect Mesh
Remote control for the  
Connect Mesh distributor

13
0

42

11

Bluetooth-Technologie
Bluetooth technology
IP 20

Im Lieferumfang nicht 
enthalten: Lithium 
Knopfzellen CR2032 
Not included in the scope 
of delivery: Lithium button 
cells CR2032

850.00.040 560-309

LOOX5 CONNECT MESH 
WANDTASTER /  
LOOX5 CONNECT MESH  
PUSH BUTTON

für Connect Mesh System
Push button for Connect 
Mesh system

81
12

81 Bluetooth-Technologie
Bluetooth technology
IP 20

Im Lieferumfang nicht 
enthalten: Lithium 
Knopfzellen CR2032 
Not included in the scope 
of delivery: Lithium button 
cells CR2032

850.00.041 560-310

LOOX5 CONNECT MESH 
MÖBELSCHALTER /  
LOOX5 CONNECT MESH  
FURNITURE SWITCH

für Connect Mesh System
Push button for Connect 
Mesh system

43
10

3,
6

43

40

Bluetooth-Technologie
Bluetooth technology
IP 20

Im Lieferumfang nicht 
enthalten: Lithium 
Knopfzellen CR2032 
Not included in the scope 
of delivery: Lithium button 
cells CR2032

850.00.952 562-536

2-KANAL-SCHNITTSTELLE / 
2-CHANNEL INTERACE

Häfele Connect Mesh  
80–230 V
Interface for Connect Mesh 
distributor

44
21

38,6 Bluetooth-Technologie
2-Kanal Schnittstelle
39 x 44 x 21 mm            
Bluetooth technology
2-channel interface

Ermöglicht Verwendung 
von Wandtastern,  
steuert Möbel- und 
Raumlicht mit Häfele 
Connect Mesh
Enables use of wall 
switches,
Controls furniture and 
room lighting with Häfele 
Connect Mesh

850.00.046 560-311

4-KANAL-SCHNITTSTELLE /  
4-CHANNEL INTERFACE

Häfele Connect Mesh, 
batteriebetrieben
Interface for Connect Mesh 
distributor, battery operated

41
8,

5

41 Bluetooth-Technologie
4-Kanal Schnittstelle 
48 x 7 x 39 mm
Bluetooth technology
4-channel interface

Ermöglicht Verwendung 
von Wandtastern,  
steuert Möbel- und 
Raumlicht mit Häfele 
Connect Mesh
Enables use of wall 
switches,
Controls furniture and 
room lighting with Häfele 
Connect Mesh

850.00.047 560-312

KNOPFZELLE /  
BUTTON CELL

Lithium, 3V

— — CR2032 002.99.032 562-830

KNOPFZELLE /  
BUTTON CELL

Lithium, 3V

— — CR2430 002.99.034 562-829

LOOX5 CONNECT MESH / LOOX5 CONNECT MESH

109,00

86,00

79,00

65,00

100,02

54,77

1,90

4,10
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0
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Im Lieferumfang nicht 
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Push button for Connect 
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IP 20
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850.00.041 560-310

LOOX5 CONNECT MESH 
MÖBELSCHALTER /  
LOOX5 CONNECT MESH  
FURNITURE SWITCH

für Connect Mesh System
Push button for Connect 
Mesh system

43
10

3,
6

43

40

Bluetooth-Technologie
Bluetooth technology
IP 20

Im Lieferumfang nicht 
enthalten: Lithium 
Knopfzellen CR2032 
Not included in the scope 
of delivery: Lithium button 
cells CR2032

850.00.952 562-536

2-KANAL-SCHNITTSTELLE / 
2-CHANNEL INTERACE

Häfele Connect Mesh  
80–230 V
Interface for Connect Mesh 
distributor

44
21

38,6 Bluetooth-Technologie
2-Kanal Schnittstelle
39 x 44 x 21 mm            
Bluetooth technology
2-channel interface

Ermöglicht Verwendung 
von Wandtastern,  
steuert Möbel- und 
Raumlicht mit Häfele 
Connect Mesh
Enables use of wall 
switches,
Controls furniture and 
room lighting with Häfele 
Connect Mesh

850.00.046 560-311

4-KANAL-SCHNITTSTELLE /  
4-CHANNEL INTERFACE

Häfele Connect Mesh, 
batteriebetrieben
Interface for Connect Mesh 
distributor, battery operated

41
8,

5

41 Bluetooth-Technologie
4-Kanal Schnittstelle 
48 x 7 x 39 mm
Bluetooth technology
4-channel interface

Ermöglicht Verwendung 
von Wandtastern,  
steuert Möbel- und 
Raumlicht mit Häfele 
Connect Mesh
Enables use of wall 
switches,
Controls furniture and 
room lighting with Häfele 
Connect Mesh

850.00.047 560-312

KNOPFZELLE /  
BUTTON CELL

Lithium, 3V

— — CR2032 002.99.032 562-830

KNOPFZELLE /  
BUTTON CELL

Lithium, 3V

— — CR2430 002.99.034 562-829
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RAUM FÜR UNNÜTZES WISSEN / SPACE FOR USELESS KNOWLEDGE

Stand: 2023, Nimbus Art. 562-799 Häfele Art. 732.01.894

Konverter sind im Lieferumfang nicht enthalten, falls nicht anders 

angegeben. Unser Lieferprogramm wird ständig nach den Bedürfnissen 

des Marktes überarbeitet. Wir bitten um Verständnis, dass wir uns 

Änderungen in der Gestalt und Technik vorbehalten. Alle technischen 

Angaben dieses Katalogs unterliegen bauteil- und / oder bauartbedingt 

einer Toleranz von 10 %.

Es gelten ausschließlich die allgemeinen Geschäftsbedingungen der 

Nimbus Group, einzusehen unter www.nimbus-group.com. Nimbus 

verwendet ausschließlich hochwertige und geprüfte Qualitäts- und 

Markenkomponenten.

Issued: 2023, Nimbus Art. 562-799 Häfele Art. 732.01.894

Unless otherwise indicated, converters are not included in the scope 

of supply. Our range is constantly revised to keep up with the needs 

of the market. We reserve the right to make changes to design and 

technology and apologise for any inconvenience this may cause. All 

technical details in this catalogue are subject to a tolerance of 10 % due 

to differences in construction and / or the components used.

The General Terms and Conditions of the Nimbus Group shall apply 

exclusively. These can be viewed at www.nimbus-group.com. Nimbus 

only uses high-quality, tested renowned-brand components.

Fotografenverzeichnis / List of photographers:

Gordon Koelmel (2/3,12/13), Guido Erbring (18), Kurt Kuball (8/9, 

10/11, 14), Philipp Funke (10, 19), Roland Troll (11), Zooey Braun 

(16/17)

Konzept, Gestaltung, Layout / Conception, design, layout: 

OCKERTUNDPARTNER, Stuttgart, www.oup.studio

Nachdruck, auch nur auszugsweise, nur mit vorheriger schriftlicher 

Genehmigung der Nimbus Group.

Any reproduction, including extracts, only with prior written consent 

of the Nimbus Group.

IMPRESSUM / PUBLICATION INFORMATION
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Nimbus Group GmbH
Sieglestraße 41
70469 Stuttgart · Germany
Tel. + 49 (0) 7 11 63 30 14-0
Fax + 49 (0) 7 11 63 30 14-14

www.nimbus-group.com
info@nimbus-group.com

Die Nimbus Group mit den Marken Nimbus 
Lighting und Rossoacoustic ist ein Unternehmen 
der Häfele Unternehmensgruppe.

The Nimbus Group, known for its Nimbus Lighting 
and Rossoacoustic brands, is a company in the 
Häfele Group.
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